
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 2 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 13. Januar 2023 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 2/13. Januar 2023  15 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Aus-
schreibungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum 
Download zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" 
beabsichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter 
Ausschreibung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 13. Januar 2023 

I. A. Günther  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Iuliana Loredana Belega 
zuletzt bekannte Anschrift: Buerer Str. 30, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 01.12.2022 und 09.12.2022 
 
Enes Zengin 
zuletzt bekannte Anschrift: Sauerlandstr. 2, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 05.12.2022 und 12.12.2022 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 22. Dezember 2022 

I. A. W ens ing  
 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


16  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 2/13. Januar 2023 

 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
David Chelu, 
zuletzt bekannte Anschrift: Ringstr. 44, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 20.12.2022 
 
Jana Pavel, 
zuletzt bekannte Anschrift: Dresdener Str. 28, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 13.12.2022 
 
Ahmed Ibrahim, 
zuletzt bekannte Anschrift: Polsumer Str. 91, 45896 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 01.12.2022 
 
Victor Baranca, 
zuletzt bekannte Anschrift: Achternbergstr. 79, 45884 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 01.12.2022 und 08.12.2022 
 
Eleni Gkortsou, 
zuletzt bekannte Anschrift: Grenzstr. 64, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 12.12.2022 
 
Ică Ursu, 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 18, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 12.12.2022 
 
Murat Keleş, 
zuletzt bekannte Anschrift: Wallstr. 42, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 28.11.2022 und 06.12.2022 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 23. Dezember 2022 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen:  
 
Prince Uyi Ogiemade, 
zuletzt bekannte Anschrift: Karolinenstr. 20, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 16.12.2022 
 
Siraj Omayrat, 
zuletzt bekannte Anschrift: Rheinische Str. 59, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 01.12.2022  
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden.  
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechts verluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Januar 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Sanela Randelovic 
zuletzt bekannte Anschrift: Kirchstr. 40A, 44866 Bochum 
Bescheid vom 14.12.2022 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 2/13. Januar 2023  17 

Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Januar 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Frank Bensch 
zuletzt bekannte Anschrift: Xantener Str. 11, 45896 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 29.11.2022 und 12.12.2022 
 
Haci Ali Önalir 
zuletzt bekannte Anschrift: Hermannstr. 41, 45891 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 22.11.2022 und 01.12.2022 
 
Marian Duman 
zuletzt bekannte Anschrift: Bismarckstr. 197, 45889 Gelsenkirchen  
Bescheide vom 08.12.2022 und 20.12.2022 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 05. Januar 2023 

I. A. W ens ing  
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname: Saban, Petre        
zuletzt bekannte Anschrift: Str. Dumbrava Rosie Nr. 73, Constanta, Rumänien   
Schreiben vom: 22.09.2022     
Aktenzeichen: 51.1.UV.14.2676     
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 113, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9468). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt.  
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 22. Dezember 2022 

I. A. Schreck  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname: Vujicic, Sasa         
zuletzt bekannte Anschrift: Nordenstiftsweg 57, 59065 Hamm  
Schreiben vom: 20.12.2022     
Aktenzeichen: 51.1.UV.14.2553     
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 113, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9468). 



18  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 2/13. Januar 2023 

 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt.  
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 22. Dezember 2022 

I. A. Schreck  
 
 
Vorstandsbereich 5 (Arbeit und Soziales, Gesundheit und Verbraucherschutz) 
 
Tagesordnung 
für die 12. Sitzung des Ausschusses für Soziales und Arbeit am 18. Januar 2023, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 
Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Sozialbericht Altersarmut  
 

  

3 Umgang mit dem Thema Energiearmut in Gelsenkirchen 
- Konzept und Maßnahmen - 
 

 20-25/4136 

4 Fortschreibung der verbindlichen Pflegebedarfsplanung für 
vollstationäre Pflegeeinrichtungen in Gelsenkirchen des Jahres 2022 
 

 20-25/4050 

5 Kooperationsvereinbarung zur Fortführung der Gelsenkirchener 
Jugendberufsagentur (JBA) 
 

 20-25/4140 

6 Bestellung einer Ombudsperson nach § 16 Wohn- und 
Teilhabegesetz NRW (WTG) 
 

 20-25/4100 

7 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

7.1 Mitteilungen 
 

  

7.1.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch  
- Reinigungsarbeiten im öffentlichen Raum - 
 

 20-25/4041 

7.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 06. Januar 2023 

I. V. Henze  
 
 
Vorstandsbereich 5 (Arbeit und Soziales, Gesundheit und Verbraucherschutz) 
 
Tagesordnung 
für die 13. Sitzung des Ausschusses für Gesundheit am 19. Januar 2023, 16.00 Uhr, Zenica, Hans-Sachs-Haus,  
Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Vorstellung des Hygieneinstituts 
 

  

3 Vorstellung des Netzwerks "GEsunder Start ins Leben" 
 

 20-25/4132 

3.1 Netzwerk "Gesunder Start ins Leben" 
hier: Vorstellung der Neuausgestaltung der Baby-App Gelsenkirchen 
 

 20-25/4133 

3.2 Vorstellung des Maßnahmepakets "Hebammenförderung" im 
Rahmendes Netzwerks "GEsunder Start ins Leben 
 

 20-25/4137 

4 Der Pakt für den Öffentlichen Gesundheitsdienst (ÖGD)  
- Allgemeines und Auswirkungen auf das Referat Gesundheit 
Gelsenkirchen  
 

 20-25/4138 

5 Förderung der freien Träger im Jahr 2023 
 

 20-25/4139 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 2/13. Januar 2023  19 

 
6 Mitteilungen und Anfragen 

 
  

6.1 Mitteilungen 
 

  

6.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 06. Januar 2023 

I. V. Henze  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 12. Sitzung des Ausschusses für Bau und Liegenschaften am 17. Januar 2023, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus,  
Rathaus Buer, Goldbergstr. 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstandsbericht zur Entwicklung einer Lösung für die maximale 
Nutzung städtischer Dachflächen für Photovoltaik 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/4109 

3 Bundesprogramm - Sanierung kommunaler Einrichtungen in den 
Bereichen Sport, Jugend und Kultur - 
 

 20-25/4125 

4 Klimakonzept 2030/2045 
 

  

5 Externe Scandienstleistung für die anlassbezogene und 
bedarfsorientierte Digitalisierung von Hausakten des Referates 
Bauordnung und Bauverwaltung 
 

 20-25/4106 

6 Internationale Gartenausstellung (IGA) Metropole Ruhr 2027 
- Preisträger des Wettbewerbs Verwaltung- und Eingangsgebäude 
IGA 2027 in Gelsenkirchen - 
 

 20-25/4102 

7 Mitteilungen und Anfragen  
 

  

7.1 Mitteilungen 
 

  

7.2 Anfragen  
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Sachstandsbericht zur Maßnahme „Kulturschule an der 
Europastraße“ 
- Nachtragsvereinbarung zur Architekturleistung der 
Leistungsphasen 2-5 - 
 

 20-25/4039 

2 Erwerb eines Grundstücks an der Bochumer Straße im Stadtteil 
Ückendorf 
 

  

3 Mitteilungen und Anfragen  
 

  

3.1 Mitteilungen 
 

  

3.1.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Akyol 
- Möglicher Abriss der Kirche Heilige Familie / Bau einer Turnhalle - 
 

 20-25/4120 

3.2 Anfragen  
 

  

 
Gelsenkirchen, 05. Januar 2023 

I. V. He idenre ic h  
 



20  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 2/13. Januar 2023 

 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 13. Sitzung des Stadtentwicklungs- und Planungsausschusses am 18. Januar 2023, 16.00 Uhr, Cottbus, Rathaus Buer,  
Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstandsbericht zur „Zukunftspartnerschaft“ mit dem Land NRW 
zur Stadtumbaustrategie 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/4108 

3 Bebauungsplanverfahren 
 

  

3.1 Bebauungsplan Nr. 449  
Der Stadt Gelsenkirchen 
„Gewerbegebiet Berliner Brücke“ 
- Mündlicher Zwischenbericht - 
 

  

3.2 Bebauungsplan Nr. 440 
der Stadt Gelsenkirchen 
"Görtzhof" 
zwischen Görtzhof - Haunerfeldstraße - Heinrichstraße - 
Gartmannshof 
- Satzungsbeschluss - 
 

 20-25/4107 

4 Klimakonzept 2030/2045 
 

  

5 Durchführung des interkommunalen Projekts 
„Prima.Klima.Ruhrmetropole“ als Lead-Kommune: Steuerung des 
übergeordneten Projektmanagements  
- Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 60 Abs. 1 
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen (GO NRW)-  
 

 20-25/3969 

6 Bericht über die Innenstadtentwicklungen in den Hauptzentren 
Gelsenkirchen-City und Gelsenkirchen-Buer 
 

 20-25/4122 

7 Internationale Gartenausstellung (IGA) Metropole Ruhr 2027 
- Preisträger des Wettbewerbs Verwaltung- und Eingangsgebäude 
IGA 2027 in Gelsenkirchen - 
 

 20-25/4102 

8 Bauvorhaben von besonderer städtebaulicher Bedeutung 
 

  

9 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

9.1 Mitteilungen 
 

  

9.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

   
 

 
Gelsenkirchen, 06. Januar 2023 

I. V. He idenre ic h  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 11. Sitzung des Ausschusses für Verkehr und Mobilitätsentwicklung am 19. Januar 2023 (Teil A gemeinsam mit dem Ausschuss für 
Umwelt, Nachhaltigkeit, Klimaschutz), 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

Teil A Gemeinsam mit dem Ausschuss Umwelt, Nachhaltigkeit, 
Klimaschutz 
 

  

1 Masterplan Mobilität 
 

 20-25/3841 

Teil B Sitzung des Ausschusses für Verkehr und Mobilitätsentwicklung 
 

  

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 2/13. Januar 2023  21 

 
2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 

 
  

2.1 Aussetzung des Baubeginns an der Bochumer Straße 
- Antrag der AfD-Ratsfraktion - 
 

 20-25/3998 

3 Klimakonzept 2030/2045 
 

  

4 Verkehrs- und Mobilitätsentwicklungsangelegenheiten von besonderer 
Bedeutung 
 

  

5 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

5.1 Mitteilungen 
 

  

5.1.1 Anfrage der Stadtverordneten Frau Gorczyk 
- Kontaktampel an der Rechtsabbieger-Spur von der Emil-
Zimmermann-Allee auf die Kurt-Schumacher-Straße in Richtung Buer - 
 

 20-25/4065 

5.1.2 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Rudde 
- Fortschreibung Zukunftsprogramm Radverkehr - 
 

 20-25/4072 

5.1.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Kurth  
-Zusatzbeschilderung in Tempo-30-Bereichen - 
 

 20-25/4098 

5.1.4 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Rudde 
- Intelligentes Parksystem - 
 

 20-25/4099 

5.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

   
 

 
Gelsenkirchen, 06. Januar 2023 

I. V. He idenre ic h  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
1. Februar 2023: Martin Wente, Beschäftigter (Referat Verwaltungskoordinierung), 
 
40jähriges Dienstjubiläum: 
1. Februar 2023: Carmen Laaser, Beschäftigte (Referat Soziales), 
 
Ruhestand: 
1. Februar 2023: Uwe Certa, Beamter (Referat Feuerwehr), Ursula Möller, Beamtin (Referat Bürgerservice) 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 75. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

